



Ciekawa aranżacja wnętrza - postaw na tapetę ścienną

data aktualizacji: 2024.10.26



Aranżacja wnętrza zazwyczaj jest ściśle związana w wykończeniu ścian. Od kilku lat ogromną popularnością cieszą się tapety ścienne, będące ciekawą alternatywą dla malowania ścian farbą. Ogromnym plusem tego rozwiązania jest łatwy montaż, do którego nie jest potrzebna żadna specjalistyczna wiedza ani umiejętności. Wcześniej kojarzone wyłącznie z wykończeniem salonu, tapety ścienne zyskały na znaczeniu w każdym wnętrzu domu - coraz więcej osób decyduje się bowiem na ozdobienie nimi ścian dziecięcego pokoju, kuchni, sypialni, a nawet korytarza. Co warto wiedzieć przed wyborem tapety do pokoju? Jak łączyć ze sobą dekorację naścienną i inne akcesoria? I przede wszystkim: czy duet tapety i farby ma sens? Już dziś poznaj odpowiedzi na te pytania i zdecyduj czy tapeta na ścianę to opcja dla Ciebie!

Czym powinna charakteryzować się dobra tapeta naścienna?

Na rynku znaleźć możemy naprawdę szeroki wybór tapet na ściany, począwszy od klasycznych, jednokolorowych wariantów, przez te wzorzyste i teksturowane. Pierwsze znakomicie pasują do minimalistycznych wnętrz; drugie nadają pomieszczeniu dynamiki i wyrazistości, natomiast trzecie mogą imitować różne materiały, takie jak tkanina czy cegła, tworząc część niestandardowej aranżacji pomieszczenia. **To, na co szczególnie warto zwrócić uwagę, decydując się na tapetę ścienną, to przede wszystkim gramatura** - to właśnie ona determinuje jakość tapety, a także cenę. Szacuje

się, że im większa gramatura, tym dekoracja naścienna jest mocniejsza. Oprócz tego, pod uwagę warto wziąć również łatwość montażu, bezpieczeństwo materiału, a także odporność na wilgoć i zarysowania. **Piękno, trwałość i praktyczność: właśnie takie cechy według wielu osób powinna posiadać tapeta idealna.** Bardzo ważne, by harmonizowała ona ze stylem, w jakim utrzymane jest dane wnętrze. Coraz więcej osób decyduje się bowiem na łączenie tapety z dodatkami, tworząc tym samym tematyczną przestrzeń sprzyjającą skupieniu bądź relaksie. Tym sposobem w nowoczesnych wnętrzach widzimy połączenia tapet z lustrami, obrazami i dywanami, Aby zestawienie nie wyglądało na przypadkowe, elementy muszą ze sobą współgrać; wystarczy, że kolory obrazu będą współgrać z barwami tapety, a ramy luster nie będą stanowić konkurencji dla dekoracji naściennej. **W przypadku dywanu, warto postawić na jednokolorowy dodatek, zwłaszcza jeżeli zdecydowaliśmy się na zakup wzorzystej tapety.** Równie interesujące jest połączenie tapety z..farbą. Takie zestawienie może okazać się naprawdę zaskakujące, jeżeli tylko odpowiednio dobierze się ze sobą wzór i kolor.

W jaki sposób dobrać tapetę do koloru ścian?

Połączenie tapety razem z farbą to duet, który docenia coraz większa grupa architektów wnętrz. Jednowymiarowe wykończenia odchodzą w cień, bowiem wypiera je moda na elektryzm - niestandardowe połączenia barw, wzorów i stylów, które w efekcie tworzą naprawdę ciekawe, wielowymiarowe pomieszczenie. **Aby połączenie farby i tapety okazało się strzałem w dziesiątkę, należy dobrze zaplanować całą aranżację.** Ekspertki zalecają, by najpierw wybrać tapetę, a dopiero później kolor farby, gdyż ma ona uzupełniać dekorację naścienną, nie odwrotnie. Szereg kreatywnych tapet naściennych oferuje między innymi sklep **EUDAJMONIA**, który na swojej stronie internetowej, eudajmonia.eu, przedstawia swoje autorskie projekty oraz wizualizacje, jakie mogą zainspirować niejedną osobę. To, na co szczególnie należy zwrócić uwagę w procesie zestawiania ze sobą tapety oraz farby, to przede wszystkim wielkość pomieszczenia - narzuca ona bowiem pewne ograniczenia. **W niewielkich pokojach niewskazane jest bowiem stosowanie ciemnych odcieni farby czy krzykliwych tapet**, ponieważ w większości przypadków są one wyjątkowo przytłaczające. O wiele lepiej jest zachować takie połączenia dla większych pomieszczeń, w mniejszych wnętrzach stawiając na jasne kolory i tapety, które są w stanie optycznie powiększyć całe pomieszczenie. Wariacje aranżacyjne, jakie można zrealizować dzięki zestawianiu tapet z dodatkami bądź farbą, są dziś niemal nieograniczone. Ważne, aby pamiętać o zasadach tworzenia spójnego tematycznie wnętrza, w którym spędzanie czasu będzie stanowić czystą przyjemność.

Artykuł sponsorowany.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76282-ciekawa-aranzacja-wnetrza-postaw-na-tapete-scienna>